

Velkommen til Vestbyens børnehus



Kontaktinformationer:

Børnehusleder Rita Thorndal 87871410 mail: rt2@viborg.dk

Børnehaven 21266939

Vuggestuen 21266940

Velkommen til børnehaven

Snart starter jeres barn i Vestbyens børnehus i børnehaven. Med denne folder vil vi gerne give jer et indblik i børnehavens hverdag og give jer oplysninger, som er vigtige for jer, inden jeres barn starter.

Vi tilbyder at nye børn og forældre inden start, kan komme på små besøg i barnets gruppe. Her møder barnet og I forældre personale fra gruppen og dette kan lette starten i børnehaven. De korte besøg aftales med den voksne, som skal tage imod barnet i børnehaven.

Hvem er vi?

Vestbyens børnehus består af to afdelinger. Vuggestuen ligger på den ene side af Rughavevej og børnehaven på den anden side.

I børnehaven er der plads til ca. 95 børn og i vuggestuen 42 børn.

Børnehusets åbningstider er 6.15-16.30 fra mandag til og med torsdag og fredag fra 6.15-15.45. Der åbnes og lukkes i begge afdelinger.

Enkelte dage om året, hvor der kommer meget få børn, slår vi os sammen og åbner og lukker et sted.

Kolonihaven

Vestbyens børnehus har en kolonihave beliggende i Skovly ca. 3 kilometer fra børnehuset. Kolonihavehuset er et halmhus, hvor man også kan opholde sig om vinteren. Børnehaven benytter kolonihaven som udflugtsmål for faste ture hver uge. Vuggestuen benytter kolonihaven et par gange om året, hvor forældre afleverer og afhenter deres barn i kolonihaven. Det er de ældste børn i vuggestuen som kommer i kolonihaven.



Aula

Når jeres barn har plads i Vestbyens børnehus, er barnet oprettet på aula via et stamkort, men kortet er ikke udfyldt. Her skal I logge ind på aula og udfylde stamkortet med vaccinationsoplysninger, oplyse telefonnummer osv. Det er vigtigt, at vi kan komme i kontakt med jer, hvis jeres barn bliver syg i børnehaven.

Vi lægger vigtig information ud til jer forældre på aula og her kan I læse om jeres barns hverdag, se billeder, læse nyhedsbreve, opslag om evt. børnesygdomme mv.

Hvis jeres barn er syg, har fri eller der er andre vigtige informationer, skal I skrive det på aula.

Om aflevering og afhentning

Kommer jeres barn tidlig om morgenen, er der mulighed for at spise morgenmad i børnehaven. Der serveres morgenmad indtil kl. 7.15. Kl. 7.30 møder der voksne ind fra alle grupper, hvorefter børnene fordeler sig på egen stue.

Når jeres barn bliver afleveret i børnehaven, vil vi meget gerne vide, hvis der er informationer som er vigtige for os at vide. F.eks. barnet er træt, ked af det eller andet som har betydning for barnets trivsel.

Når I henter jeres barn om eftermiddagen, kan det være en anden voksen end en voksen fra jeres barns gruppe der er sammen med jeres barn.

Vi bestræber os på at alle voksne, kender alle børn. Vigtige beskeder vil blive givet af den voksne som er i gruppen. I er velkommen til at spørge om jeres barns hverdag men I kan opleve den voksne har travlt i gruppen ved børnene. Vigtige ting har vi altid tid til eller kan aftale.

På aula kan I læse om, hvad der er sket i løbet af dagen.

Vi udleverer barnet til dem der har forældremyndighed og ikke til andre, med mindre der er givet besked om, at barnet bliver afhentet af en anden.

Hverdagen i børnehaven kan se således ud:

Kl. 6.15- 7.15: Børn møder ind og der serveres morgenmad til dem der ikke har spist hjemmefra.

Kl. 7.15- ca. 8.30: Børn møder ind. Der modtages og leges inden formiddagsmad.

Kl. 8.30-ca. 9.15: Der er samling på stuen og der spises formiddagsmad

KL. 9.30- ca. 10.45: Der er forskellige aktiviteter på stuen eller ude på legepladsen. Derudover har hver gruppe en ugentlig turdag.

KL. 11.00- ca. 11.30: Der spises frokost i grupperne

KL. 12.00: Alle børn går på legepladsen og nogle få bliver inde og sover til middag

Kl. 13.30-14.30: Der spises eftermiddagsmad

Kl. 14.30- Børnene leger og hygger sig indtil de bliver hentet og skal hjem



Frokostordning

I Vestbyens børnehus har forældre tilvalgt frokostordning, både i vuggestuen og i børnehaven. November 2020 var der genvalgt frokostordning.

Vi har ansat en ernæringsassistent som står for indkøb, planlægning og tilberedelse af måltiderne i børnehuset.

Madplanerne bliver lagt på aula og hængt op på opslagstavlen ved køkkenet. Madplanerne bliver lavet for to uger ad gangen.

Ud over frokost tilbydes børnene også for-og eftermiddagsmad.

Vi serverer et halvt glas mælk pr. barn til frokost. Vi serverer vand til alle andre måltider og i løbet af dagen.

Børnene i børnehaven er med til at hente maden ved køkkenet og er med til at dække bord. Ved måltidet øser børnene selv mad op på deres tallerken og får hjælp hvis de har brug for det. Efter måltidet rydder børnene op efter sig selv, ved at sætte deres tallerken, glas og bestik på rullebordet. Det er en øvelse i at gøre børnene selvhjulpne og det styrker samtidig deres selvtillid.

Efter måltidet går børnene ud i garderoben og tager tøj på til legepladsen.

Vestbyens børnehus har det økologiske spisemærke i sølv. 60-90 % af kosten er økologisk og vi følger Fødevarestyrelsens anbefalinger af de officielle kostråd for sund kost til børn.

Samarbejde og overgang til skolen

Vi samarbejder med vuggestuen i forhold til de børn som skal starte i børnehaven. Der aftales små besøg i børnehaven.

Det samme gør vi med dagplejen. De børn der kommer fra dagplejen inviteres på små besøg sammen med deres dagplejer. Forældre er også velkommen til at komme på besøg og til at besøge vores legepladser udenfor åbningstiden.

Inden jeres barn skal starte i skole, vil der være samtaler om jeres barns trivsel og skolestart. Vi samarbejder med de lokale skoler i nærområdet i forbindelse med overgang fra børnehaven til skole.

Sygdom

Hvis dit/jeres barn bliver syg, skal det være hjemme indtil det er rask. Vi modtager ikke syge børn og følger retningslinjerne fra Viborg kommunes hjemmeside.

Hvis barnet bliver syg, vil vi gerne have besked på aula.

Ved tilfælde af smitsomme sygdomme i institutionen, vil der blive orienteret på aula og enkelte gange ved opslag.

Hvis dit/jeres barn bliver syg hos os, eller kommer til skade, vil I blive kontaktet, så barnet kan blive afhentet.

Vi giver ikke børn medicin, med mindre der er tale om kronisk sygdom.



Søvn

Det er forskelligt hvor meget et barn har brug for at sove. De børn som har brug for en middagslur kan tilbydes dette.

Vi vækker ikke børnene af deres søvn. Børn har brug for at sove det de har behov for.

Bleskift

Vi har faste tider hvor børnene bliver skiftet. Det er f.eks. inden måltidet og nogle gange inden børnene skal ud at lege eller sove til middag.

Vi øver barnet i at gå uden ble, når det er klar og det sker altid i samarbejde med forældre.

Barnet skal selv medbringe bleer med til eget brug i løbet af dagen. Der må gerne lægges bleer til flere dages brug.

Barnet øver sig i selv at tage bleen af og vi opfordrer barnet til at komme på toilet. Vi har små børnetoiletter.

Skiftetøj og udetøj

Hver dag skal der medbringes udetøj som passer til årstiden eller vejret. For at barnet kan deltage aktivt både ude og inde, skal der være det skiftetøj, både overtøj til at være ude og ekstra tøj, hvis barnet trænger til at få skiftet tøj. På barnets garderobe er der plads til en pose med skiftetøj. Bleer skal lægges i kurv på badeværelset.

I barnet garderobe er der plads til skiftetøj, overtøj og sko/støvler.

Hver fredag skal garderoben tømmes, så der kan blive gjort rent i garderoben.

HUSK navn på overtøj, sko/støvler, sut, sutteklud og gerne barnet tøj. Det gør det meget nemmere at holde styr på.

Det er vigtigt at man som forældre er med til at gøre det overskueligt for sit barn, så det kan se, hvad det er for noget tøj det har med og at det kan finde det.

Fødselsdage

Vi vil gerne holde fødselsdag for jeres barn. Ønsker I at servere noget på dagen, må det gerne være boller, frugt eller grønt. Afholdelse af fødselsdag skal aftales med personale fra barnets stue.



Ferieperioder og lukkedage

I løbet af året er der forskellige ferieperioder. Det kan være uge 7, de 3 dage op til påske, sommerferien uge 42 og juleferien. Vi vil gerne vide om jeres barn kommer eller holder fri. Ferieperioder bliver lagt på aula, hvor vi beder jer om at gå ind og melde ferie eller barnet kommer. Vi har brug for at vide besked, da vi planlægger personaletimer efter antal børn der møder ind og vide om personalet kan holde fri.

I sommerferieperioden, uge 28-29-30 for 2021, vil der være fælles pasning i en af områdets daginstitutioner. Hvor der er åbent bliver meldt ud inden ferieperioden.

I løbet af året har vi to lukkedage, hvor der ikke tilbydes pasning. Der er helt lukket den 5. juni grundlovsdag og den 24. december, hvert år.

Forældre arrangementer

I løbet af året har vi i Vestbyens børnehus forskellige forældre arrangementer som sommerfest, juleværksteder, kaffedage og arbejdsdage på legepladsen. På grund af corona er det sat i bero, for at undgå smitterisikoen.

Forældresamarbejde og overgang til skolen

I dagligdagen gør vi vores bedste for at nå rundt om alle børn i forhold til at fortælle om barnets hverdag. Vi ønsker den gode dialog med jer om jeres barn, da det gavner jeres barn bedst.

I løbet af året laver vi trivselsmålinger (TOPI) på jeres barn og I vil altid blive inddraget i hvordan jeres barns trivsel og udvikling går i børnehaven.

Når jeres barn har været 3 måneder i børnehaven, vil I blive inviteret til en samtale, hvor vi taler om hvordan det går med jeres barn.

I vil blive inviteret til en samtale, hvor vi forbereder overlevering til skolen. Inden start i skolen afholdes en overleveringssamtale, hvor en pædagog fra børnehaven også deltager.

I løbet af året afholder vi to forældremøder.

Dagtilbudsbestyrelse og forældreråd

Vestbyens børnehus er en del af Dagtilbud område Nord, som består af 6 andre institutioner. Der er valgt en forældrerepræsentant fra Vestbyens børnehus til dagtilbudsbestyrelsen.

Vestbyens børnehus har et forældreråd som deltager og bidrager til arrangementer i børnehuset.

Endnu engang velkommen i Vestbyens børnehus!